平成２１年５月１５日

各   位

会社名     三菱地所株式会社

代表者名   取締役社長 木村 惠司

コード番号 ８８０２

問合せ先   執行役員広報部長 清沢 光司

（ＴＥＬ ０３－３２８７－５２００）

役員の異動に関するお知らせ

当社は、下記の通り役員の異動について内定し、平成２１年６月２６日開催予定の定時株主総会に所定の議

案を付議することを決定いたしましたのでお知らせいたします。

尚、本異動につきましては、同総会及びその後の取締役会の決議により正式に決定される予定です。

記

１．代表取締役の異動

○平成２１年６月２６日付

（１）新たに代表取締役になる者

  新役職名      代表取締役 専務執行役員

  旧役職名      専務執行役員

  氏名（よみがな）  河野 雅明（こうの まさあき）

  生年月日      昭和２４年１２月１１日

略歴        昭和４７年４月 当社入社

平成１０年１月 広報部長

平成１２年４月 企画本部広報部長

平成１４年４月 管理本部総務部長

平成１４年６月 取締役管理本部総務部長

平成１５年４月 取締役兼執行役員企画管理本部総務部長

平成１５年６月 執行役員企画管理本部総務部長

平成１６年４月 執行役員ビル事業本部副本部長兼ＳＣ事業部長

平成１７年４月 常務執行役員ビル事業本部副本部長兼ＳＣ事業部長

平成１８年４月 常務執行役員ビル事業本部副本部長

平成１９年４月 常務執行役員

平成２０年４月 専務執行役員現在に至る

  新役職名      代表取締役 専務執行役員

旧役職名      取締役 専務執行役員

  氏名（よみがな）  伊藤 裕慶（いとう ひろよし）

生年月日      昭和２６年３月１２日

略歴        昭和４８年４月 当社入社

平成１１年４月 ソフト事業推進室長

平成１２年４月 ビル事業本部ソフト事業推進室長

平成１４年４月 企画本部広報部長

平成１５年４月 執行役員企画管理本部広報部長

平成１７年４月 執行役員ビル事業本部ビル開発企画部長

平成１７年６月 常務執行役員ビル事業本部副本部長兼ビル開発企画部長

平成１９年４月 常務執行役員

平成１９年６月 取締役現在に至る

平成２１年４月 専務執行役員現在に至る

（２）代表取締役でなくなる者

新役職名      専務執行役員

  旧役職名      代表取締役 専務執行役員

  氏名（よみがな）  鈴木 誠一郎（すずき せいいちろう）

２．取締役の異動

○平成２１年６月２６日付

（１）新任取締役候補者

   新役職名      （旧役職名）

取締役 専務執行役員（専務執行役員） 河野 雅明

取締役 常務執行役員（常務執行役員） 柳澤  裕

取締役       （  ―   ） 五味 康昌

尚、五味康昌は現三菱ＵＦＪ証券㈱取締役会長であり、社外取締役候補者です。また、平成２１年５

月１８日付で三菱ＵＦＪ証券㈱相談役に就任予定です。

（２）退任予定取締役

   代表取締役 専務執行役員  鈴木 誠一郎

   取締役           岡本 和也

尚、鈴木誠一郎は当社専務執行役員として、平成２１年６月１９日付で㈱サンシャインシティ代表取

締役社長に就任予定です。また、岡本和也は社外取締役です。

３．役員担当業務の異動

○平成２１年６月２６日付

取締役 常務執行役員 グローバル事業推進部 経理部 広報部 三菱地所ホーム㈱担当 並びに内部監査室副担当

（常務執行役員 グローバル事業推進部 広報部 三菱地所ホーム㈱担当 並びに内部監査室副担当）

 柳澤  裕

以 上

（参　考）

三菱地所株式会社

平成２１年６月２６日付　役員異動

新 旧 新 旧

鈴木　誠一郎 専務執行役員
代表取締役
専務執行役員

－ 経理部担当
㈱サンシャインシティ代表
取締役社長就任予定(6月19
日付)

河野　雅明
代表取締役
専務執行役員

専務執行役員 （担当業務の異動なし）
商業施設業務部　商業施設開
発事業部　商業施設営業部担
当

伊藤　裕慶
代表取締役
専務執行役員

取締役
専務執行役員

（担当業務の異動なし）
都市開発業務部　都市開発事
業部　開発企画室　豊洲開発
推進室担当

柳澤　裕
取締役
常務執行役員

常務執行役員

グローバル事業推進部　経理
部　広報部　三菱地所ホーム
㈱担当　並びに内部監査室副
担当

グローバル事業推進部　広報
部　三菱地所ホーム㈱担当
並びに内部監査室副担当

岡本　和也 － 取締役 － － 社外取締役

五味　康昌 取締役 － － －
社外取締役。現三菱ＵＦＪ
証券㈱取締役会長

役職 担当業務
氏名 備考

	090515役員異動
	090515役員異動別紙